PROTOKÓŁ Nr  15/11
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 29 grudnia 2011r. w sali OSP w Radzyniu Chełmińskim.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1155.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu:
     1. Piłat Adam

     2. Lidzbarska Mirosława

     3. Malinowska Danuta

     4. Michaliszyn Jan
     5.  Sowińska Teodora


Komisja Oświaty:

1. Angowska-Składanowska Alicja
2. Araszewski Piotr
3. Filbrandt Zbigniew
4. Rynduch Barbara
5. Zacharski Mariusz

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Bryliński Jan

3. Lidzbarska Mirosława
4. Malinowska Danuta
5. Piłat Adam
6. Zacharski Mariusz

Komisji Rolnictwa:
     1. Tusień Zdzisław
     2. Bryliński Jan

     3.  Klimek Krystyna
4.  Łucka Bogumiła

5. Poznański Lucjan
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

4. Knapp Bożena -  Sekretarz Gminy

5. Faltynowski Andrzej – Podinspektor UMiG 

6. Wiśniewska Grażyna – mieszkanka gminy      
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu ustnym  

        nieograniczonym  niezabudowana  działkę Nr 275/9 o pow. 0,0084 ha, położoną 
        w Radzyniu Chełmińskim przy  ul. Przykop,

    2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

    3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 
         2011r., 

    4) ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i urządzeń użyteczności 
        publicznej na  terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

   5) zatwierdzenia planów pracy  stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2012r.,

   6) zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2012r.

3. Wolne wnioski i zapytania.

4 . Zakończenie posiedzenia.        
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska– kolejny punkt to zatwierdzenie porządku posiedzenia. Czy są jakieś wnioski w sprawie porządku posiedzenia?
Wniosków nie zgłoszono.
Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie przyjęły przedstawiony porządek posiedzenia.
Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:

       1/ przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu ustnym  

           nieograniczonym  niezabudowana  działkę Nr 275/9 o pow. 0,0084 ha, 
          położoną  w Radzyniu Chełmińskim przy  ul. Przykop,

Burmistrz powiedział, że zaprosił p. Wiśniewską,  która wcześniej miała uchwałę rady dotyczącą dzierżawy 10 letniej na tą działkę. Powiedział, że ta dzierżawa wygasa z dwóch przyczyn: po pierwsze  jest niezgodna z prawem i drugie syn pani Wiśniewskiej przejął bez umowy wszystkie sprawy związane z tą działką. Poprosił panią Wiśniewską o wypowiedź.
Pani G. Wiśniewska powiedziała, że pan burmistrz mówi o nieprawidłowościach ale powiedziała, że wszystko to działo się  za zgodą urzędników. Powiedziała, że pytała kilka razy czy może robić projekt  to mówiono jej, że tak a gdy projekt doszedł do skutku to pojawiły się trudności.
Burmistrz wyjaśnił, że problem polega na tym, że wniosek dotyczący pozwolenia na budowę nie dotyczy pani tylko pani syna. Powiedział, że on złożył oświadczenie jako osoba, która ma prawo do dysponowania tymże  gruntem. Powiedział, że jedynym rozwiązaniem w tej chwili jest przetarg nieograniczony w którym pani Wiśniewska może tą działkę kupić. 

Podinspektor A. Faltynowski szczegółowo omówił całą sprawę od początku.

Głos zabrała radna T. Sowińska, zapytała p. A. Faltynowskiego jak z tej sprawy wybrnąć, co należy zrobić?

Podinspektor A. Faltynowski odpowiedział, że należy uzyskać prawo dysponowania gruntem. 

Burmistrz powiedział, że nie może dać prawa własności tej działki bez przetargu, musi być przetarg nieograniczony.  
Radny P. Araszewski zapytał czy ta działka nie może być sprzedana w przetargu ograniczonym?

Burmistrz odpowiedział, że nie możne, dodał, że mamy opinię prawną w tej sprawie.
Radni zdecydowali, że chcą się zapoznać z tą opinią prawną.

Opinia prawna została przekazana radnym w celu zapoznania się.

Radni również namawiali panią Wiśniewską aby jest syn wycofał wniosek ze starostwa 

o pozwolenie na budowę aby uniknął odpowiedzialności karnej.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska ogłosiła 10 min przerwy.

P przerwie.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po burzliwej dyskusji Komisje Rady w obecności 15 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  przeznaczenia do zbycia w formie sprzedaży w przetargu ustnym  nieograniczonym  niezabudowana  działkę Nr 275/9 o pow. 0,0084 ha, położoną w Radzyniu Chełmińskim przy  ul. Przykop.
 Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

    2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

Skarbnik I. Malinowska omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Powiedziała, że zmiana związana jest z programem Comenius Uczenie się przez całe życie.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 15 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:
        3 / zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński 
             na  2011r., 
Skarbnik I. Malinowska omówiła zmiany w budżecie.
   Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 
 radnych – jednogłośnie wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński  na  2011r.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

                4/ ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i urządzeń  

                    użyteczności  publicznej na  terenie Miasta i Gminy Radzyń 
                   Chełmiński,

Burmistrz w skrócie omówił projekt uchwały. Zapytał radnych czy w ramach wyposażenia ma być również sprzęt grający.

Radni zdecydowali, że nie.

Głos zabrał radny Z. Filbrandt powiedział, że na komisjach zgłaszał wniosek aby w sali OSP za stypę było 150 zł. i nie jest to uwzględnione.

Burmistrz powiedział, że będzie to dopisane. 

Burmistrz powiedział, że chce wprowadzić kaucję za wynajem.

Po dyskusji ustalono stawki  kaucji za wynajem w poszczególnych świetlicach z podziałem na różne uroczystości jak w projekcie uchwały.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i urządzeń  użyteczności  publicznej na  terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            5/ zatwierdzenia planów pracy  stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 
                2012r.,
Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie  wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy  stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze  2012r.,

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            6/ zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2012r.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały komisje rady w obecności 15 radnych –jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2012r.

Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania.
Radny M. Zacharski zapytał czy jest gwarancja na boisko, jeśli jest to na jak długo?

Burmistrz odpowiedział, że jest gwarancja na 5 lat.

Radny M. Zacharski zgłosił, że jedna strona boiska  jest zapadnięta.

Burmistrz powiedział, że ta sprawa jest znana, wyjaśnił problem.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas                                                           Teodora Sowińska
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